Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1753/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal
que promova estudos para melhorias de
trânsito na Av. Interdistrital Comendador
Emílio Romi com Rua Henrique Wiezel
no Distrito Industrial;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
promova estudos para melhorias de trânsito na Av. Interdistrital Comendador Emílio
Romi com Rua Henrique Wizel no Distrito Industrial, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por trabalhadores do Distrito Industrial solicitando

melhorias no trânsito no endereço supracitado.
Relataram que os veículos que passam pela Canatiba indo sentido

Rodovia Luiz de Queiroz e que irão convergir à esquerda para a Rua Henrique Wiezel
param adequadamente à esquerda, porém o lado direito deveria ficar livre para os
demais veículos que vão seguir adiante, entretanto caminhões que às vezes além de
grandes, estacionam longe da guia, atrapalhando muito a passagem dos veículos pela
avenida. Informaram que em outros trechos não acontece isso, somente neste de
convergência para acesso à Rua Henrique Wiezel, pois tem um grande fluxo de
carros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Maio de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”